学校名

記録者

日時・会場

傍聴者人数 無

令和３年度　第８回　学校運営協議会会議録

杉並区立東原中学校

石原　力

開催日時 2022年3月22日　（火曜日）

開催場所 東原中学校 図書室

出席者（委員）
小松進一（校長）・真下進（会長）・青木紀男・石原力・大倉光男・田邉直子

辻村清美・冨田聡・東島信明・前田小百合

出席者（学校） 渡邉泰祐（副校長）

会議内容（次第順）

【報告事項】

①校長より（東原中の現況）

　　　・3月８～10日の日程で修学旅行を実施。教育委員会からもできる限り実施の要望あり。事前に無料の

　　　・CS、支援本部、同窓会が横の連携を取り、保護者、教職員、生徒とのコミュニケーションを図る。

　　　　PCR検査を受け、１名の陽性者と家族で出たため濃厚接触者と認定された3名が不参加。

　　　・１８日に縮小した中で第７１回卒業式、また午後に出席できなかった生徒を校長室で実施。

　　　　７７名全員が卒業。来年度、新入生は８４名３学級。

  ➁配布資料についての説明（校長）

　　　・学校関係者評価報告書は真下会長がまとめたものを提出

　　　・教育課程は校印の押してあるものを提出

　　　・学校便りは表に卒業式の式辞、裏側には１,２年と３年生の最後の顔合わせとなった送別式を記載。

　　　・年間行事予定表はほぼ確定。

　➂令和３年度　杉並区立東原中学校学校関係者評価委員会報告【真下会長】

　　（報告に対しての意見）

　　　・保護者は授業参観等学校に行く機会が少なくなっている。コロナ渦、立ち行かなくなってしまい、

　　 　家庭がギクシャクしてしまい、弱い立場の子どもに影響している【前田委員】

　　　　その内容を会議の場でフィードバックする。【冨田委員】

 【次第の進め方についての意見】

　　　・学校運営協議会は基本方針の承認、又学校運営について意見を述べるとあるので、3．各委員よりに

　　　　替えて3．協議と題し、重要な事について承認、報告を行うべきではないか【青木委員】

次回の会議日程

令和4年4月19日（火）　14時から15時30分　　　東原中学校図書室

　④コミュニティ・スクールの在り方等に関する検討会議最終まとめ、令和３年度杉並区立中学校

　　　部活動指導者向け研修会の報告【真下会長・東島委員】